

## **Beredskapstelefon ved Forsvarets forskningsinstitutt (FFI)**

Forsvarets forskningsinstitutt (FFI) har nylig inngått en avtale med Justis- og beredskapsdepartementet (JD), Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) og Forsvarsdepartementet (FD) om FFIs funksjon som «Beredskapslaboratorium for CBRE<sup>1</sup>-prøver». Avtalen ble signert av partene 10. januar 2018.

Avtalen regulerer FFIs funksjon som beredskapslaboratorium for prøver med ukjent innhold, en potensiell kombinasjon av ukjente kjemiske, biologiske og radiologiske stoffer og/eller eksplosiver i samme prøve (CBRE-prøver) og spesielt farlige kjemiske stoffer. Avtalen bidrar til at FFIs kapasitet skal gjøres tilgjengelig for sivile etater og beredskapsaktører og som supplerende til eksisterende kapasitet i de ulike sektorene.

Norge skal i fred, krise, væpnet konflikt og krig ha et velfungerende system for å forebygge, håndtere og lære av CBRNE-hendelser. Avtalen er en oppfølging av den Nasjonale strategien for CBRNE-beredskap i perioden 2016-2020 hvor det slås fast at «Forsvarets forskningsinstitutt (FFI) sin funksjon som mottakende laboratorium for prøver der det er en potensiell kombinasjon av ukjent kjemisk, biologisk- og radiologisk agens og eksplosiver i samme prøve (CBRE-prøver) formaliseres og finansieres av oppdragsgiver».

Avtalen omfatter etablering og drift av et døgnkontinuerlig beredskapssystem ved FFI og med døgnkontinuerlig beredskapstelefon ved potensielle CBRE-hendelser. Beredskapssystemet omfatter rådgivning ved mistanke om CBRE-hendelser og avtale om mottak og analyser av CBRE-prøver i tråd med avtalen. Avtalen «Beredskapslaboratorium for CBRE-prøver» er vedlagt.

### **Vakthavende som betjener beredskapstelefonen ved FFI har telefonnummer 400 33 373.**

Følgende kan kontakte FFI for råd og tjeneste iht avtalen:

1. Beredskapsaktører innen helse- og omsorgssektoren
2. Beredskapsaktører innen justis- og beredskapssektoren
3. Etater i forsvarssektoren
4. Etater innen andre offentlige sektorer og privat virksomhet og institusjoner (ikke enkeltpersoner). Det skal i hvert tilfelle etableres en særskilt avtale.

---

<sup>1</sup> CBRNE-hendelser er en fellesbetegnelse på hendelser som omfatter kjemiske stoffer (C), biologiske agens (B), radioaktive stoffer (R), nukleært materiale (N) og eksplosiver (E) med høyt farepotensiale. Slike hendelser kan forårsake tap av liv og/eller skade på helse, miljø, materielle verdier og andre samfunnsinteresser.